
—  299  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 10330-12-2011

 UNIVERSITÀ E ALTRI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
  POLITECNICO DI TORINO

      Nomina della commissione giudicatrice per ricercatore universitario di ruolo -
settore scientifico-disciplinare ICAR/12 - Tecnologia dell’architettura - codice interno 17/10/P/MM    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante le modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 390/98, 

concernente le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
 Vista l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 

sottoscritta il 4 marzo 1999, per la definizione degli adempimenti connessi alla applicazione della predetta legge 210/98; 
 Visto il Decreto Rettorale n. 366 del 30 settembre 2010 con il quale sono state indette le valutazioni comparative a complessivi 48 posti di 

ricercatore universitario presso le Facoltà di Ingegneria e di Architettura del Politecnico di Torino di cui uno per il settore scientifico disciplinare 
ICAR/12 - Tecnologia dell’Architettura - codice interno 17/10/P/MM presso il Dipartimento di Casa Città e la Facoltà di Architettura; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 110 del 14 aprile 2011, con il quale sono stati nominati i Professori Cavaglià Gianfranco (designato), Giallocosta 
Giorgio Michele, Orlandi Fabrizio (sorteggiati); 

 Vista la comunicazione del Prof. Orlandi Fabrizio pervenuta il 15.11.2011 con la quale rinuncia a far parte della commissione in qualità di 
membro sorteggiato dalla predetta valutazione comparativa; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 404 del 15 novembre 2011 con il quale si accettano le dimissioni del Prof. Orlandi Fabrizio; 
 Vista la nota prot. n. 4449 del 5 ottobre 2011 con la quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto le elezioni ai 

sensi della legge n. 1/09 e del decreto ministeriale 139/09 ed ha provveduto al sorteggio dei sostituti dei membri dimissionari delle commissioni 
afferenti alle sessioni ai sensi della legge 1/2009; 

 Visto l’esito dei sorteggi; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Nomina del commissario sorteggiato nella I sessione 2011 speciale    

     È nominato, per la valutazione comparativa relativa al bando per ricercatore universitario di ruolo per il settore scientifico disciplinare 
ICAR/12 - Tecnologia dell’Architettura - codice interno 17/10/P/MM presso il Dipartimento di Casa Città e la Facoltà di Architettura il Prof. Novi 
Fausto.   

  Art. 2.
      Costituzione della Commissione Giudicatrice    

      La Commissione Giudicatrice per la valutazione comparativa relativa al bando per professore associato di ruolo bandita dal Politecnico di 
Torino è pertanto così formata:  

  

 
Bando D.R. 366/10 
 

Settore ICAR/12 (Tecnologia dell’Architettura)
Codice interno 17/10/P/MM 

Facoltà: Architettura  
Dipartimento: Casa- Città 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato CAVAGLIA’ Gianfranco Politecnico di TORINO Architettura I 
Sorteggiato GIALLOCOSTA Giorgio Michele Università degli Studi di GENOVA Architettura 
Sorteggiato NOVI Fausto Università degli Studi di GENOVA Architettura 

    

  Art. 3.
      Istanze di ricusazione    

     Dalla data di pubblicazione del presente Decreto in   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine dei trenta giorni previsto dall’art. 9 del Decreto legge 
n. 120 del 21.04.1995 per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione di commissari.   


